[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2015 г. № 28                                                                        с. Елшанка

	О внесении изменений в постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района  от  04.04.2013 года  № 43 «Об утверждении административного регламента Предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адреса объектам недвижимости»  (с изменениями от 23.07.2013 г. №  109)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» администрация Елшанского муниципального образования  Воскресенского муниципального района Саратовской области в целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при предоставлении органами муниципальной службы муниципальных услуг, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг администрация Елшанского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района  от  04.04.2013 года  № 43 «Об утверждении административного регламента Предоставление муниципальной услуги «Присвоение и изменение адреса объектам недвижимости»:

1.1.  Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявление о присвоении объекту адресации адреса, изменения или об аннулировании его адреса (далее - заявление) подается собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации: а) право хозяйственного ведения; б) право оперативного управления; в) право пожизненно наследуемого владения; г) право постоянного (бессрочного) пользования.»;

1.2.  Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальная услуга – присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости.»;

1.3.  Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень документов, представляемых заявителем (его уполномоченным представителем):

- заявление (запрос) о присвоение адреса объектам недвижимости (утверждены Министерством Финансов РФ от 11.12.2014 № 146н);

-  правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

-  кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

-  разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

-  схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

-  кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

-  решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

 -  акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

-  кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221);

-  уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "б" пункта 14 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221).»;
1.4. Пункт 2.7. постановления исключить;

1.5. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

« 2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

-  с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в пунктах 1.2. настоящего  постановления;

-  ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

- документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

 -  отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Постановления Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221.»;

1.6. Пункт 2.11. дополнить:
«Если заявление и документы представляются заявителем (представителем заявителя) в уполномоченный орган лично, такой орган выдает заявителю или его представителю расписку в получении документов с указанием их перечня и даты получения. Расписка выдается заявителю (представителю заявителя) в день получения уполномоченным органом таких документов.»;

1.7. Подпункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.3. В случае представления заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.6 регламента, посредством почтового отправления в администрацию Елшанского МО или представлены заявителем (представителем) лично, расписка в получении таких заявлений и документов направляется администрацией Елшанского МО по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем.

 Получение заявления и документов, указанных, предусмотренных пунктом 2.6 регламента, представляемых в форме электронных документов, подтверждается администрацией Елшанского МО путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера заявления, даты получения заявления и документов, а также перечень наименований файлов, представленных в форме электронных документов, с указанием их объема. Сообщение о получении заявления и документов направляется по указанному в заявлении адресу электронной почты.
 Сообщение о получении заявления и документов направляется заявителю (представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в администрацию Елшанского МО.»;

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           Н.А. Аристов

Елшанского МО